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Przedstawiamy odpowiedzi na pytania Wykonawcow, dotyczgce tresci zapytania ofertowego:

13

Odnoszac sig do ,opisu wymagan wzgledem odbiornikéw TV-32" " prosimy o:

a)

Usunigcie zapisu ,system antykradziezowy + zabezpieczenie przed kradzieza baterii w pilocie” -
zapis ten nic nie wnosi do postgpowania gdyz nie da si¢ w pewny sposéob zabezpieczy¢ odbiornika
TV czy baterii w pilocie przed kradziezg nawet stosujac $ruby z dedykowanym zamkiem. ,System
antykradziezowy” baterii w pilocie nie chroni przed kradzieza pilota. Kolejng kwestig jest fakt, iz
koszty zwigzane z eksploatacjg systemu w tym wymiang baterii (czy z powodu zuzycia czy
kradziezy) sg po stronie operatora a nie Szpitala. Zapis ten natomiast okresla rozwigzania
techniczne jakie ma zastosowa¢ operator TVK/STS w celu uchronienia sie przed kradziezami
baterii czy odbiornikéw TV. Prosimy o wykreélenie tego wymogu i pozostawienie tej opcji
systemu do dobrowolnego zastosowania przez operatora.

Ddpowied Z .

Zamawiajqcy wyraza zgode na usuniecie zapisu ,system antykradziezowy + zabezpieczenie
przed kradziezq baterii w pilocie”.

PYTANIE NR 2:
Odnoszgc sig do ,opisu wymagan wzgledem odbiornikéw TV-32" " prosimy o:

b)

Wykreslenie ,informacja o wytadowujacej sie baterii w pilocie” - temat dotyczy biezgcej
konserwacji i sposobu jej przeprowadzania, ktéra w petnym zakresie (kosztowym i wykonania)
jest po stronie operatora w tym réwniez materiaty eksploatacyjne. W przypadku stwierdzenia
przez pacjenta niesprawnego pilota (o ile fakt ten nie zostanie wykryte podczas cyklicznych
przegladach), pacjent zgtasza usterke i oczekuje na serwis konserwatora - bez znaczenia jest tu
kwestia czy dioda w pilocie si¢ znajduje. Zadajmy sobie pytanie jak postepujemy w przypadku
posiadanych prywatnych odbiornikéw TV, w ktérych wigkszoéci taka dioda nie wystepuje?
Prosimy o usunigcie ww. zapisu z uwagi brak zasadno$ci i wptywu na obstuge systemu przez
pacjenta.

Odpowied? Zamawiajqcego:

Zamawiajqcy wyraza zgode na usuniecie zapisu ,informacja o wytadowujqcej sie baterii
w pilocie”,

PYTANIE NR 3:
Odnoszac sig do ,opisu wymagan wzgledem odbiornikéw TV-32" " prosimy o:

c)

»Zdalne diagnozowanie, konfigurowanie, programowanie, przeprogramowanie odbiornikéw TV
bez wchodzenia do sal chorych, po istniejagcym okablowaniu koncentrycznym.” - wnosimy o
wykredlenie fraz ,...po istniejacym okablowaniu koncentrycznym”. Prosbe ta kierujemy z uwagi
na stwierdzone podczas wizji lokalnej w 4 oddziatach wykonanej przy udziale Pana Kierownika
Jana Zurakowskiego braki instalacji koncentrycznej w salach pacjentéw, z kilkunastu
odwiedzonych sal tylko dwie posiadaly zamontowane gniazda antenowe przy podtodze
(pomiedzy oknami). Taki stan rzeczy powoduje konieczno$¢ wykonania nowej instalacji w
korytach elektroinstalacyjnych bez wzgledu na operatora czy rodzaj stosowanego kabla
sygnatowego. Ponadto brak instalacji w salach umozliwia zaoferowanie Szpitalowi systemu
Multimedialnego (dodatkowe ustugi dla pacjenta w postaci VOD-wypozyczalni filméw, audiobook
- bezptatny dostep do biblioteki ksigzek czytanych i innych zwigkszajacych funkcjonalnoé
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systemu dla pacjenta jak i Szpitala) w oparciu o instalacje oparta na $wiattowodach oraz skretke
uzyskujac wieksza przepustowosé sieci co daje nam mozliwosé rozszerzenia $wiadczonych ustug.
Kolejnym atutem wykonania nowej instalacji jest mozliwo§¢ odseparowania linii zasilajgcej
system TVK na poszczegdlnych pigtrach zabezpieczeniem typu S oraz licznikiem pradu co
pozwoli na zabezpieczenie obwodéw zasilajac oraz rzeczywisty pomiar zuzytej przez TVK energii
elektryczne;j.

Zamawiajgcy wyraza zgode na usuniecie z zapisu ,Zdalne diagnozowanie, konfigurowanie,
programowanie, przeprogramowanie odbiornikéw TV bez wchodzenia do sal chorych, po
istniejgcym  okablowaniu  koncentrycznym.” frazy ,..po istniejgcym okablowaniu
koncentrycznym”,  jednakze nie wyklucza dokonywania w/w czynnosci po istniejgcych
kablach koncentrycznych.

PYTANIE NR 4:
Odnoszac si¢ do ,,opisu wymagan wzgledem odbiornikéw TV-32"” prosimy o:

d) Prosimy o wykreslenie zapisu ,zamawiajacy wymaga dostep warunkowy do telewizji bez
dodatkowych przystawek, urzadzen, sterownikéw, czytnikéw, boxéw, settop boxéw realizujgcych
dostep do pakietéw ptatnych - system platnej telewizji whudowany w telewizor”. Pozostawieni
tego zapisu ogranicza postepowanie do jednego operatora na rynku, ktéry korzysta z
odbiornikéw TVz osprzgtem na platformie Android TV. Nasze rozwigzanie jest zarzadzane
odrgbnymi urzadzeniami dzigki czemu nie jeste$my ograniczeni do mato wydajnych sprzetowo
zasobow zamontowanych w odbiornikach dostepnych na rynku co pozwala na osiaganie bardzo
wysokich transferéw danych w sieci szkieletowej, mnogoéé¢ funkcji jakie mozemy zastosowac i
wdrozy¢, wyzszg wydolno$¢ procesowg systemu jak i niezalezno$é wobec stosowanych
odbiornikéw TV. Stosowanie tego typu wykluczenia rozwiazan systemowych nie ma uzasadnienia
i w efekcie znaczenia dla odbiorcy koficowego czy Szpitala, tym samym nie widzimy podstaw do
jego zastosowania przez Szpital w przedmiocie zaméwienia. Z dotychczas zamontowanych
rozwigzan na naszym rynku, systemy oparte na zewngtrznych sterownikach odbiornikéw
posiadaja wyzsza funkcjonalno$é¢, operatywnosé¢ jak i zdolno$ci procesowe w poréwnaniu do
zastosowanych rozwigzain whudowanych w odbiorniki TV. Pozostawienie tego zapisu ma
bezposrednie przetozenie na ograniczenie postepowania do rozwiazania stosowanego przez
konkretnego operatora TVK, co nie jest spdjne sie z ideg konkurencyjnoéci.

Zamawiajqcy wyraza zgode na usunigcie zapisu ,zamawiajqcy wymaga dostep warunkowy
do telewizji bez dodatkowych przystawek, urzqdzen, sterownikéw, czytnikéw, boxdw, set top
boxéw realizujgcych dostep do pakietéw ptatnych - system platnej telewizji wbudowany
w telewizor”,

PYTANIE NR 5:
Odnoszgc sig do ,opisu wymagan wzgledem odbiornikéw TV-32" " prosimy o:

e) Prosimy o wykreslenie opcji ,wbudowany zegar z budzikiem” z uwagi na brak zasadnosci jej
zastosowania w salach chorych. Pragng podkresli¢, iz powyzsza proébe nie kierujemy z uwagi na
problem systemowy zwigzany z udostepnieniem tej opcji, aczkolwiek ze wzgledéw praktycznych.
Proszg o ponowne rozwazenie faktycznej potrzeby udostgpniania opcji budzika dostepnego z
poziomu odbiornika TV w Sali chorych - ile Pacjentéw stwierdzi, iz jest to funkcja na tyle
pozadana aby z niej skorzysta¢ i nastawi¢ budzik w odbiorniku TV, ktéry obudzi wszystkich
pacjentéw w sali chorych. Podkreslenia wymaga tez sekwencja czynnoéci, ktéra pacjenci musza
wykona¢ w menu odbiornika TV aby taki budzi nastawi¢. W zwigzku z powyzszym prosimy o jej
usuniecie.

Odpowied# Zamawiajqcego:
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Zamawiajqcy wyraza zgode na usuniecie opcji ,wbudowany zegar z budzikiem”

PYTANIE NR 6:
Odnoszac sig do ,opisu wymagan wzgledem odbiornikéw TV-32"” prosimy o:

f)  Odnoszac si¢ do uwzglednionej opcji ,wbudowany interaktywny kanat informacyjny dla
pacjentow, przewijany klawiszami pilota” - prosimy o informacje czy Szpital dopuszcza procz
powyzszej zaznaczonej opcji kanatu interaktywnego, ktory ograniczony jest wylgcznie do
informacji w postaci slajdéw, kanat informacyjny z mozliwoécia emisji materialéw w postaci
slajdéow jak i filméw? Oferowane przez naszy Spotke rozwigzanie jest kanatem zarzadzanym
online przez Szpital, ktéry précz wspomnianych powyzej slajdéw ma mozliwoéé emisji
materiatéw filmowych. Raméwka - kolejno$¢ odtwarzania ustalana jest przez Szpital z poziomu
udostgpnionego apletu zarzadzajacego trescig przez operatora.

Odpowied Zamawiajgcego:
Zamawiajqcy dopuszcza kanat informacyjny z mozliwos$cig emisji materiatéw w postaci
slajdow jak i filmow.

NIE NR
W nawigzaniu do ,opis wymagan wzgledem odbiornikéw TV 47" prosimy o:
a) usunigcie zapisu ,system antykradziezowy + zabezpieczenie przed kradzieza baterii w pilocie”
- argumenty stosowne do ww. pkt. 1 a),

OdpowiedZ Zamawiajgcego:

PYTANIE NR 8:
W nawigzaniu do ,opis wymagan wzgledem odbiornikow TV 47” prosimy o:
b) wykreslenie opcji ,wbudowany zegar z budzikiem” - odbiorniki te montowane beda w
Swietlicy - miejscu ogdlnodostepnym, brak zasadnosci stosowania tej opcji.
Odpowied? Zamawiajacego:

Zamawiajqcy wyraza zgode na usuniecie opcji ,whudowany zegar z budzikiem”,

PYTANIE NR 9:
W nawigzaniu do ,opis wymagan wzgledem odbiornikéw TV 47" prosimy o:
c) wykreélenie wymogu ,Zdalne diagnozowanie, konfigurowanie, programowanie,

przeprogramowanie odbiornikéw TV bez wchodzenia do sal chorych, po istniejagcym
d) okablowaniu koncentrycznym.” - odbiorniki te montowane beda w $wietlicy - miejscu

ogolnodostepnym wigc i dostepnym dla serwisantéw, dodatkowo argumenty z pkt.1 c)

Ze wzgledu na specyfike oddziatéw, Zamawiajqcy podtrzymuje zapis ,Zdalne diagnozowanie,
konfigurowanie, programowanie, przeprogramowanie odbiornikéw TV bez wchodzenia do
sal chorych... ", ponadto Zamawiajgcy usuwa fraze ,..po istniejgcym okablowaniu

koncentrycznym”.

PYTANIE NR 10:
W nawigzaniu do ,,opis wymagan wzgledem odbiornikéw TV 47" prosimy o:
e) Odnoszac si¢ do uwzglednionej opcji ,wbudowany interaktywny kanal informacyjny dla
pacjentow, przewijany klawiszami pilota” - analogicznie do pkt. 1f)
Zamawiajqcy dopuszcza kanatl informacyjny z mozliwosciq emisji materialéw w postaci
slajdéw jak i filmow.

PYTANIENR 11:
Odnoszac si¢ do pkt. 6 ,wplatomaty powinny posiada¢ nastepujace opcje obstugi” prosimy o;
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a) Prosimy o rozszerzenie opcji ,mozliwo$¢é uruchomienia ptatnoéci mobilnej telefonem lub
smartfonem” o komputer/laptop, tablet - proéb¢ uzasadniamy tym, iz ptatnosci mobilne sa
réwniez realizowane przez ww. urzadzenia.

iedz Z iaj :

Zamawiajqcy rozszerza mozliwos¢ ptatnosci, wwmdég o brzmieniu: ,,mozliwo$é uruchomienia

ptatnosci mobilnej telefonem Ilub smartfonem” otrzymuje brzmienie: ,mozliwosé

uruchomienia ptatnosci mobilnej telefonem, smartfonem, komputerem/laptopem, tabletem,
itp.”

PYTANIENR 12;
Odnoszgc sig do pkt. 6 ,wptatomaty powinny posiadaé nastepujgce opcje obstugi” prosimy o:

b) Prosimy o wykreslenie zapisu ,ponadto system powinien posiada¢ mozliwoéé ptatnosci za
ustugi bezposrednio tozka pacjenta za pomoca QR kodu i smartfona” - prosbe ta motywujemy
faktem, iz opcje ptatnosci ,bezposrednio” z 16zka a takze z domu, z pracy, podczas spaceru i
innych mozliwosci badZ sytuacji lub miejsc wypetnia wymég platnosci mobilnej w zapisie
»mozliwos¢ uruchomienia ptatno$ci mobilnej telefonem lub smartfonem” a to czy firma
realizuje jg za pomocg kodu QR badZ innej metody, proponujemy zostawi¢ wybér pacjentowi,
natomiast nie wprowadza¢ wybiorczo jednej z wielu opcji dostepnych na rynku. Pragne
zwroci¢ uwage, iz skorzystanie z ptatnosci kodem QR wymaga posiadanie smartfona, aplikacji
bankowej co i tak nie da pewnosci, iz pacjent skorzysta z tej metody,gdyz nie wszystkie
aplikacje bankowe obstugujg kody QR-(3D) w poréwnaniu do kodéw paskowych (2D), moze
nastapi¢ trudno$¢ w odczycie przez smartfon kody QR, ktéry aby spelni¢ warunek
sbezposdrednio z t6zka” ma by¢ wy$wietlony na ekranie odbiornika TV oddalonego od 16zka
pacjenta w stopniu wigkszym badZ mniejszym, aczkolwiek odleglo$¢ ta ma bezwzgledne
przelozenie na skuteczno$¢ odczytu kodu i btedy w tej metodzie. Kolejnym argumentem jest
fakt, iz opcjg ptatnosci za pomoca kodéw QR legitymuje sie jedynie firma NEO System.

Zamawiajqcy wyrazia zgode na usuniecie zapisu ,ponadto system powinien posiadaé

mozliwos¢ platnosci za ustugi bezposrednio z 16zka pacjenta za pomocqg QR kodu

i smartfona”,

PYT E
Odnoszac sig do pkt. ,Warunki dodatkowe” w opcji ,kopia waznych umow oraz dowody wptat za ostatni
kwartat ZAIKS, STOART, ZASP na polu reemisji. Wnosimy o wykreélenie tego zapisu, gdyz zgodnie z
trescig ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych jedynym podmiotem
upowaznionym do udzielania licencji oraz kontrolowania sg poszczegélne 0ZZ-ty na polu, ktérych dany
podmiot prowadzi dziatalno$é. Tego rodzaju umocowania w zapisach nadajg kompetencji jednostkom
leczniczym do kontrolowania zawarty uméw oraz weryfikowania czy operator uiécit optate z tytutu
zawartych uméw z poszczegblnymi OZZ-tami. Szpitale w celu zweryfikowania czy podmiot
wspotpracujgcy wypetnia zapisy ww. ustawy winien wystgpi¢ z zapytaniem do poszczegdlnych 0ZZ czy
dany podmiot prowadzac dziatalno$é w oparciu o przedmiot zaméwienia, winien posiada¢ odpowiednie
licencje. Wnosimy o wykreélenie ww. zapisu z uwagi na brak podstawy prawne;.
W przypadku pozostawienia ww. wymogu kontroli zawartych uméw, klasyfikacji pola dziatalnoéci na
ktérym umowa zostata zawarta (reemisja czy publiczne odtwarzanie) oraz weryfikowania wykonanych
ptatnosci wynikajgcych z zawartych uméw prosimy o:
a) Podanie podstawy prawnej, ktora Szpital kieruje sie wprowadzajgc wymdg przedstawienia
treSci uméw z wskazanymi przez Organizacjami Zbiorowego Zarzadzania Prawami
Autorskimi.
b) Podanie podstawy prawnej na podstawie, ktérejf MCM Sp z 0.0. w Miliczu chce weryfikowaé
poprawnos¢ realizacji umowy z poszezegélnymi 0ZZ-tami w zapisach dotyczacych rozliczen

finansowych — weryfikacji ptatnodci,

alternatywnie
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¢) abySzpital uzyskat zgody od wskazanych w treéci postepowania na wglad do tresci
zawartych uméw przez oferentéw ubiegajacych sie o realizacje przedmiotowego
zamoOwienia oraz upowaznienie do przeprowadzenia kontroli przez MSM Sp. z 0.o. w
zakresie rozliczen poszczegdlnych operatoréw TVK z 0ZZ-tami.

0d ieds Z - :

Zamawiajqcy wyraza zgode na usuniecie z zapisu ,Warunki dodatkowe” punktu 3,0 tresci:

~Kkopia waznych uméw oraz dowody wptat za ostatni kwartat ZAiKS, STOART, ZASP na polu
reemisja tv”,

PYTANIE NR 14:
Majac na uwadze podniesienie standardu w zakresie §wiadczonych ushug przez system TVK, prosimy o
rozwazenie wprowadzenia w specyfikacji postgpowania dodatkowych ustug précz dostepu do kanatéw
TV w postaci:

d) VOD - wypozyczalni filmow

e) Bezptatnego dostepu do audiobookéw - wypozyczalni ksigzek czytanych

f) Mozliwosc¢ przeprowadzania ankiet wéréd pacjentéw z poziomu odbiornika TV

g) Platno$¢ metodg BLIK - rozwiazanie popularniejsze w poréwnaniu do uwzglednionych w

specyfikacji kodow QR

Zamawiajqcy dopuszcza wymienione opcje, ale ich nie wymaga.

PYTANIE NR 15:

Z powodu wejscia w zycie dyrektywy PSD2, uprzejmie prosimy o  dopisanie
w punkcie 6 ,wptatomaty powinny posiada¢ nastepujace opcje obstugi”

- przyjmowanie platnosci karty paypass z autoryzacja SC przy uzyciu kodu PIN wpisywanego na
pinpadzie.

W zwigzku z opisang sytuacja prosimy réwniez, aby szpital w wymaganych dokumentach przy oferowaniu
dodat konieczno$¢ dotgczenia przez oferenta szczeg6towej specyfikacji technicznej kiosku, z
uwzglednieniem specyfikacji terminala ptatniczego, ktéry musi posiada¢ pinpad, w celu autoryzacja SCA
przy uzyciu kodu pin i klawiatury. Prosimy réwniez o wymog dolgczenia zrzutéw ekranéw ( menu
ekranowego) przedstawiajgcego caty proces transakcyjny. Dolgczam opis dyrektywy oraz przykiadows
specyfikacjg urzadzenia ptatniczego, w ktére powinny byé wyposazone kioski.

Podstawa prawna do zmiany:

w dniu 14 wrzednia weszta w zycie regulacja PSD2, gdzie silne uwierzytelnianie jest jednym
z wymogow dyrektywy i staje sig¢ obowigzkéw dla wszystkich dostawcéw ustug ptatniczych i ich klientéw.
Transakcje zblizeniowe bgdg nadal mozliwe, jednak nowe przepisy naktadaja gérne limonity na liczbe
transakcji zblizeniowych nastepujacych po sobie lub skumulowanych kwot transakcji, ktére mogg
wystapi¢ zanim bank posiadacza katy bedzie zobowigzanych zweryfikowaé i uwierzytelni¢ posiadacza
karty. Posiadacze kart moga nadal dokonywa¢ transakcji zblizeniowych o wartosci ponizej 50 zi, dopoki
nie dokonaja 5 kolejnych transakeji zblizeniowych bez uwierzytelnienia lub catkowita wartoé¢ transakcji
dokonanych bez uwierzytelnienia nie przekroczy 150 euro. S3 to gérne limity ustalone przez organy
regulacyjne. Banki mogg zdecydowac¢ si¢ na wprowadzenie bardziej rygorystycznych kontroli, jesli uznaja
transakcje za obarczong wysokim ryzykiem lub jesli krajowy organ regulacyjny moze egzekwowaé nizsze
limity. W kazdym razie, nie mozna przewidzie¢, kiedy limity te zostang osiagniete lub ktéra konkretnie
transakcja spowoduje “podwyzszenie” wymogu bezpieczefnstwa. Transakcja zblizeniowa moze zostaé
odrzucona i posiadacz karty zostaje proszony o wprowadzenie kodu PIN lub wiozenie karty do czytnika
kart w celu przeprowadzenia transakcji z uzyciem chipa i kodu PIN. W ten sposéb transakcja zostaje
zakonczona i resetuje liczniki limitéw dla posiadacza karty, przywracajac mu mozliwo$¢ dokonywania
ptatnosci zblizeniowo.

Zwolnienia z wymogu silnego uwierzytelniania
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Ze wzgledow praktycznych przepisy te nie majg zastosowania w niektérych branzach. Zwolnienia te maja
zastosowanie wytgcznie w przypadku urzadzensamoobstugowych wykorzystywanych do przyjmowania
ptatnoéci w transporcie i optat parkingowych oznaczonych kodami kategorii handlowej (MCC) dlatej
branzy. Wszystkie inne urzadzenia samoobstugowe, w tym automaty do sprzedazy, podlegajg
nowym przepisom i muszg umozliwia¢ wykonywania SCA na zgdanie za pomocg kodu PIN lub chipa i
kodu PIN.
od iedi Z o .
Zamawiajqcy wyraza zgode na dopisanie w puncie 6. ,Wptatomaty powinny posiada¢
nastepujqgce opcje obstugi” dodatkowego wymaogu o tresci:
»= przyjmowanie ptatnosci kartq paypass z autoryzacjq SC przy uzyciu kodu PIN
wpisywanego na pinpadzie.” Ponadto, Zamawiajqgcy zwraca uwage ze wymaga mozliwosci
dokonywania ptatnosci innymi rodzajami kart (ptatnicza, kredytowa, paypass).

PYTANIE NR 16:

Zwracamy si¢ z prosbg o mozliwos$¢ zawarcia umowy na okres 120 miesiecy.

Proponowany przez Panstwa okres 60 miesiecy jest zbyt krétki na catkowity zwrot poniesionych
naktadéw inwestycyjnych i zysk dla firmy, a tym samym wskazuje na dostarczenie najtainszych rozwigzan
technologicznych. Proponowane przez nas rozwigzania jak i serwis, w celu utrzymania sprawnosci
systemu sg bardzo kosztowne ale przy tym, gwarantuja najwyzsza jako$¢ §wiadczonych ustug.

OdpowiedZ Zamawiajqgcego:

Zamawiajqcy wyraza zgode na mozliwos¢ zawarcia umowy na okres 120 miesiecy.

Powyzsze postanowienia sq wiqzqce do zapytania ofertowego na dzieri 24.02.2020r., a odpowiedzi na
pytania i wszelkie modyfikacje stanowiq integralnq czes¢ zapytania ofertowego.




